



CZYTAJ W NUMERZE

➤ CZY MI SIĘ CHCE?

➤ JAN BOSKO - NIEZWYKŁY KAPŁAN



# epifania

TYGODNIK PARAFII  
pod wezwaniem Objawienia Pańskiego w Błiznem

NUMER 132 • Druga Niedziela Zwykła STYCZEŃ 2015 r.



## ➤ SŁOWO TYGODNIA Z EWANGELII według św. Jana (1, 35-42)

Nazajutrz Jan znowu stał w tym miejscu wraz z dwoma swoimi uczniami i gdy zobaczył przechodzącego Jezusa, rzekł: «Oto Baranek Boży». Dwaj uczniowie usłyszeli, jak mówił, i poszli za Jezusem. Jezus zaś odwróciwszy się i ujrzawszy, że oni idą za Nim, rzekł do nich: «Czego szukacie?» Oni powiedzieli do Niego: «Rabbi! - to znaczy: Nauczycielu - gdzie mieszkasz?» Odpowiedział im: «Chodźcie, a zobaczycie». Poszli więc i zobaczyli, gdzie mieszka, i tego dnia pozostali u Niego. Było to około godziny dziesiątej. Jednym z dwóch, którzy to usłyszeli od Jana i poszli za Nim, był Andrzej, brat Szymona Piotra. Ten spotkał najpierw swego brata i rzekł do niego: «Znaleźliśmy Mesjasza» - to znaczy: Chrystusa. I przyprowadził go do Jezusa. A Jezus wejrzawszy na niego rzekł: «Ty jesteś Szymon, syn Jana, ty będziesz nazywał się Kefas» - to znaczy: Piotr.



*Ks. Marian Rowicki*

Ktoś kiedyś i nas przyprowadził do Jezusa, On spojrział na nas z miłością, dał nam nowe imię – chrześcijanin. Obdarzył wolnością dzieci Bożych, swoim Duchem Świętym, miłością. Czuwa wciąż nad naszym rozwojem, towarzyszy nam w drodze. Jeśli dostrzegamy, jak bardzo jesteśmy obdarowani, pragniemy dzielić naszą radość z innymi. Przyprowadzać innych do Chrystusa, aby jak najwięcej ludzi mogło doświadczyć zbawienia.

### CZYTANIA NIEDZIELNE:

1 Sm 3,3B-10.19;

Ps 40,2.4.7-10;

1 Kor 6,13c-15A.17-20;

J 1,41.17B;

J 1,35-42

ŻYĆ SŁOWEM BOŻYM

## CHODŹCIE, A ZOBACZYCIE

**K**ażdego dnia atakowani jesteśmy mnóstwem reklam, informacji o przecenach, promocjach. Często nie zdajemy sobie sprawy jak bardzo oddziałują one na nasze wybory. Ich głosy słyszymy codziennie. W tym zgiełku możemy mieć kłopot z usłyszeniem wołania nas przez Boga. A Jezus nie potrzebuje reklamy. Gdy spotyka ludzi, nie mówi, że ma wyjątkową ofertę i nieprawdopodobnie niski. Nie zachwala i nie stręczy, ale mówi w dzisiejszej Ewangelii: „chodźcie, a zobaczycie” (J 1,39a).

W pierwszym czytaniu spotykamy Samuela, który w ciszy nocnej usłyszał głos. Ktoś wołał go po imieniu. Był przekonany, że to kapłan Heli. Pobiegnął do niego. Jeszcze nie umiał

odróżnić głosu człowieka od głosu Boga. Pomógł mu w tym stary kapłan. Wiedział on, że Bóg obecny w przybytku może przemówić do człowieka. Odtąd Samuel do końca swego życia pozostawał w bezpośrednim kontakcie z Bogiem. Niewielu ludzi wierzących ma takie szczęście jak Samuel, by

**Jak usłyszeć wołanie Boga? To, że woła każdego z nas po imieniu to rzecz pewna. W usłyszeniu przeszkadzają nam inne głosy.**

już we wczesnej młodości usłyszeć Boga, większość dorasta do tego całymi latami. Przeżywają tę przygodę tylko wytrwali.

Jak usłyszeć wołanie Boga? To, że woła każdego z nas po imieniu to rzecz pewna. W usłyszeniu przeszkadzają nam inne głosy. Pierwszym jest

głos ciała. Ono mocno zagłusza głos samego Boga. Ciało woła o chleb, napój, ubranie, mieszkanie, rozrywkę, wygodę, przyjemność. Inny głos pochodzi od świata. Ten ma nam do zaoferowania tysiące swoich wartości. Reklamuje je mocno i przekonuje, że są niezbędne do pełnego życia. Świat próbuje dość skutecznie przekonywać, że chrześcijańskie wartości ograniczają, promują nietolerancję, brak zrozumienia dla potrzeb innych. Te przekazy są w stanie odwrócić uwagę człowieka od Boga. Jeśli się to uda, delikatny głos Stwórcy nie dociera do człowieka przez całe lata.

W czytanej dzisiaj Ewangelii to wołanie słyszą uczniowie Jana. Spotykają oni Jezusa i idą za Nim, a On całkowicie zmienia ich życie. Stawia im pytanie o oczekiwania i wyobrażenia związane z Jego osobą: „Czego szukacie?”. To pierwsze pytanie, które Jezus kieruje do każdego ze swoich uczniów, również do nas. Droga z Jezusem nie jest dla tych, którzy idą za Nim z samej ciekawości, ▶

# Z ŻYCIA KOŚCIOŁA I PARAFII

## Tydzień Modlitw o Jedność Chrześcijan

Pod hasłem „Jezus rzekł do Samarytanki: Daj mi pić!”, które jest cytatem z Ewangelii według św. Jana (J 4,7), tradycyjnie od 18 do 25 stycznia obchodzony będzie Tydzień Modlitw o Jedność Chrześcijan. W całej Polsce chrześcijanie różnych wyznań będą odwiedzać świątynie bratnich Kościołów i wspólnie modlić o pełną i widzialną jedność wyznawców Chrystusa. W trakcie Tygodnia w świątyniach różnych wyznań w całym kraju odbywać się będzie wspólne nabożeństwo ekumeniczne w świątyniach jednego z siedmiu Kościołów zrzeszonych w Polskiej Radzie Ekumenicznej (PRE) oraz w świątyniach Kościoła rzymskokatolickiego. Zwyczajem przyjętym w Polsce na nabożeństwach ekumenicznych jest gościnna wymiana kaznodziejów.

## Różaniec studentów

Studenci w Szczecinie obalają mit, że różaniec to modlitwa dla starszych pań. Od grudnia w Duszpasterstwie Akademickim u szczecińskich chrystusowców działają trzy Róże Różańcowe, w których codziennie modli się 60 osób. Modlą się za piszących prace, za przygotowujących się do sesji i zdających egzaminy czy też za profesorów, wykładowców i pracowników naukowych szczecińskich uczelni. Studenci modlą się też, aby ludzie należący do różnych tradycji religijnych i wszyscy ludzie dobrej woli współpracowali w promowaniu pokoju. Jest też intencja misyjna za konsekrowanych, którzy poświęcili swoje życie Chrystusowi i ewangelizacji.

## Zmarła Danuta Michałowska

W wieku 92 lat zmarła w poniedziałek w Krakowie Danuta Michałowska – aktorka, reżyser teatralny, pedagog, była rektor PWST w Krakowie. Zadebiutowała w 1941 r. u boku Karola Wojtyły

w założonym przez Mieczysława Kotlarczyka konspiracyjnym Teatrze Rapsodycznym. Była wybitną interpretatorką poezji przyszłego papieża, z którym przyjaźniła się aż do śmierci Jana Pawła II.

## Po zamachu

„Gdzie słabnie chrześcijaństwo, tam wkraczają muzułmanie” - stwierdził Robert Tekieli, znany publicysta religijny. Tekieli pisze, że wolność słowa polegająca na szydzeniu z innych religii „nie jest wolnością, lecz przemocą”. Tymczasem kiedy w Kenii zginęło kolejnych 60 chrześcijan, „nikt się o tym nie zajął”. Tekieli jest wstrząśnięty śmiercią satyryków, ale ich twórczość uważa za „obrzydliwą” i dodaje, że obrażali oni religię. Podkreśla on jednak, że powinniśmy się za nich modlić, a nie mówić, że „zasłużyli”.

## Muzeum Biblii

W Waszyngtonie, w bliskim sąsiedztwie Kapitolu, powstaje Muzeum Biblii. Sponsorem budowy instytucji jest amerykański miliarder, członek konserwatywnego Kościoła baptystów z południa USA - Steve Green.

## Lamanie prawa

Możliwość legalnego dostępu do pigulek „dzień po” jest niezgodna z prawem, bo prowadzi do „obchodzenia” obowiązującej ustawy z 1993 r. - powiedział prof. Andrzej Zoll, członek Komisji Kodyfikacyjnej prawa karnego przy Ministerstwie Sprawiedliwości. - Jesteśmy wobec tego trochę bezradni. Każdy musi mieć własne sumienie, ale też starać się o to, żeby doprowadzić do zakazu dostępu do tego typu środków. Bez względu na to, czy będą one sprzedawane na receptę czy nie - lekarz łamie ustawę także wtedy, kiedy wydaje receptę na taki środek - powiedział prof. Zoll.

oczekują tylko cudów albo innych osobistych korzyści. Uczniowie również zadają Jezusowi pytanie: „Gdzie mieszkaś?”, czyli: kim jesteś? jak żyjesz? czego nauczysz? Jezus z kolei zaspokaja ich ciekawość zaproszeniem: „Chodźcie, a zobaczycie”. Jezus chce nauczyć uczniów właściwego rozumienia. To wymaga wolności. Dlatego muszą najpierw opuścić wszystko, co ich wiąże. Gdy zobaczą, kim jest, skąd przychodzi, gdzie mieszka, poznają nie tylko Jezusa, ale również samych siebie. By poznać osobę, trzeba z nią być, patrzeć, jak żyje, co mówi, co czuje, jak odnosi się do innych. Stajemy się uczniami Jezusa wtedy, gdy idziemy za Nim i przyglądamy Mu się każdego dnia. Wiary można nauczyć się jedynie w praktyce. Same prawdy teologiczne są drogowskazami na naszej drodze. Dlatego wchodzimy do wspólnot i we wspólnocie nieustannie uczymy się wiary poprzez obcowanie z innymi w różnych sytuacjach.

Jeśli szukasz Boga i chcesz za Nim iść, to dzisiejsze czytania mówią, jak to zrobić. Po pierwsze, bądź gotowy do słuchania jak Samuel. Przyjmij Boże Słowo i idź za tym Słowem. Nie jest to łatwe, ale najważniejsze zrobić pierwszy krok. Choćby szło to powoli, nie szkodzi. Bóg nie oczekuje naszych sukcesów, ale miłości. Przed nami katechezy w naszej parafii. Warto ich wysłuchać, może tam usłyszysz wołanie skierowane do Ciebie. Wejście na ewangeliczną drogę nigdy nie dokonuje się nieświadomie. Połączone jest z głęboko przeżytą decyzją. Jest ona tak mocno zapisana w sercu człowieka, że ten często potrafi dokładnie określić jej godzinę. Jest to początek niezwykle przygody pełnej niespodzianek, jakie Bóg przygotowuje dla tych, którzy są Mu posłuszni.

Grażyna Karwowska

## OBECNOŚĆ I UCZESTNICTWO

# CZY MI SIĘ CHCE?

Ostatnio nasuwa mi się refleksja na temat mojego zaangażowania w różne przedsięwzięcia np. w parafii, w szkole córki, we wspólnocie, w której jestem... Ktoś kiedyś napisał miłe słowa o ludziach, którym się chce. To było o młodych, którzy uczestniczą w szkole liderów wolontariatu, aby potem brać udział w organizacji Świątowych Dni Młodzieży. Tak się składa, że ja również byłam na tych zajęciach i widziałam salę wypełnioną grupą liczącą ok. 270 osób. To miłe, że tyle osób chce pomagać, że taka grupa młodych warszawiaków jest gotowa i chętna, aby swój wolny czas poświęcać dla dobrej sprawy. Ja również trochę

chciałam pomóc, a trochę zostałam „wypchnięta”, ale teraz widzę, że to ma sens, że pomaganie i bycie dla drugiego ma sens... Ktoś kiedyś powiedział, że człowiek jest dopiero szczęśliwy i tak naprawdę bogaty, jeśli umie być darem dla drugiego. To dawanie siebie innym, a więc dawanie tego, co dla nas cenne, stanowi sens życia w otoczeniu innych ludzi. A co dla nas jest cenne? Myślę, że przede wszystkim nasz czas i nasza uwaga. Jak wiele małżeństw i rodzin przeżywa kryzysy spowodowane brakiem czasu i brakiem uwagi rodziców, współmałżonków. Ale jeśli mamy dawać innym ten czas, tę uwagę, to skąd je wziąć, skoro nie wyrabiamy się z naszymi

pracami, naszymi sprawami? Życie pędzi, a my wykończeni nie dajemy rady i jeszcze czegoś od nas chcą... Tak, to trudne, bo życie, zwłaszcza w stolicy, nie jest proste i ma swoje tempo, a kto nie nadąży, temu biada... Jednak ja wierzę, że dla dobrej sprawy Bóg pomaga znaleźć czas i u mnie jakoś tak się dzieje, że daję radę z codziennymi obowiązkami. Poza nimi robię to, co ważne i pożyteczne i udaje mi się wyrobić ze wszystkim. Tylko chodzi o pytanie: czy mi się jeszcze chce? Czy Ci się chce? Jeśli tak, to gwarantuję, że pracy jest dużo, choćby w naszej parafii.

Ola Perkowska



# NIEZWYKŁY KAPŁAN



Rok 2015 został przez papieża Franciszka obwołany rokiem życia konsekrowanego. Życia, które wymaga wielu poświęceń i jest trudną drogą. Kapłanem, który dał radę i niewątpliwie jest wzorem do naśladowania był św. Jan Bosko. Kapłan, wydawca, rzemieślnik, robotnik, wychowawca młodzieży, założyciel instytutów zakonnych, podróżnik, cudotwórca, inicjator apostołstwa laikatu, doradca papieży, charyzmatyk, kierownik duchowy, mediator pomiędzy Kościołem a rządem. Opisując jego życie, w wielkim skrócie można posłużyć się jego własną sentencją: „Tak pracować, jakby się miało żyć wiecznie. Tak żyć jakby trzeba było jutro umierać.”

Urodził się w roku 1815 w Piemencie, w okolicach Turynu jako syn wieśniaków Franciszka i Małgorzaty. W wieku dwóch lat został osierocony przez ojca. Matka samotnie wychowała trzech synów. Janek musiał pomagać finansowo w domu i miał się wszelkich zajęć, był np. parobkiem stajennym.

W wieku 9 lat miał bardzo ważne widzenie senne. Jezus objawił mu jego przyszłą misję i wskazał Przewodniczkę i Mistrzynię – Maryję. Szukając sposobności do wywiązania się z tego zobowiązania, zaczął naśladować kuglarzy i cyrkowców radując swoimi występami okoliczną ludność. Występy przeplatał modlitwą, pobożnym śpiewem i zapamiętanym w kościele kazaniem.

Pierwszą komunię świętą przyjął w wieku lat

11. Dość szybko postanowił zostać księdzem. W wieku 14 lat rozpoczął naukę. Sam musiał zarobaczyć się o pieniądze na utrzymanie i opłacenie nauczycieli. Dorabiał jako krawiec, szewc, stolarz. Jako 20-latek wstąpił do seminarium duchownego w Turynie. Tu pod przewodnictwem św. Józefa Cafasso doskonalił się jako chrześcijanin. Świecenia kapłańskie otrzymał w 1841 r. W tym czasie we Włoszech następowały przemiany polityczne, był już rozpoczęty proces jednoczenia Włoch. Nie dość tego następowała rewolucja technologiczna. Rzemieślnicy tracili miejsca pracy na rzecz maszyn. Rzemieślnikami byli nie tylko dorośli, ale i dzieci.

Niedługo po święceniach spotkał 15-letniego sierotę. Od tej pory część swojego życia poświęcił młodzieży. Młodych chłopców zabierał na wycieczki, szukał im pracy. Wkrótce powstało pierwsze oratorium. Aby zapewnić stałą pieczę nad młodzieżą, założył dwie rodziny zakonne: Pobożne Towarzystwo św. Franciszka Salezego dla młodzieży męskiej (salezjanów) oraz zgromadzenie Córek Maryi Wspomożycielki Wiernych dla dziewcząt. Najlepszych swoich wychowanków duchowych posyłał na misje do Ameryki Południowej.

Jan Bosko został prekursorem prasy katolickiej. Pisał przede wszystkim dla ludzi prostych, mając na celu ich religijne wykształcenie i wyjaśnienie nauki katolickiej. Od 1877 r. zaczął wydawać, istniejący do dziś, miesięcznik Biuletyn Salezjański. Wszystkie jego pisma wydane drukami to 37 tomów.

Zmarł 31 stycznia 1888 r. Pius XI beatyfikował kapłana 2 czerwca 1929 r., a kanonizował 1 kwietnia 1934 r. W trakcie procesu kanonizacyjnego przedstawiano naoczne świadectwa wszelkich uzdrowień, wskrzeszenia umarłego, rozmnożenia konsekrowanych komunikantów. Miał dar czytania w sumieniach ludzkich i przepowiadania przyszłości jednostek i swojego zgromadzenia, Włoch i Kościoła. Jest obwołany patronem młodzieży, młodych rzemieślników i robotników.

*Dorota Chwesiuk*

## Ojciec Święty FRANCISZEK

Rodzina jest największym skarbem każdego Kraju. Wszyscy podejmujemy wysiłki, aby chronić i umacniać ten kamień węgielny społeczności!

[https://twitter.com/Pontifex\\_pl](https://twitter.com/Pontifex_pl), 16 STYCZNIA 2015



## POMYSŁ NA RODZINNĄ NIEDZIELĘ



25 stycznia 2015 r. (niedziela) proponujemy, aby dzieci wybrały się w towarzystwie taty, mamy lub obojga rodziców na spektakl „Baśniowy pokoik” w Dobrym Miejscu o godz. 13.00 (ul. Dewajtis 3).

„Baśniowy pokoik” to przypowieść o piesku niepoprawnym i kochającym Tacie! O wielkim marzeniu niepoprawnego Pieska, który porzuca rodzinną budę i kochającego Tatę, by zdobyć pierwszą nagrodę na wystawie psów w Mieście Róż. Niestety róże mają też kolce. I Co na to wszystko powie „Tata”?

Spektakl zaprezentuje Teatr Dobrego Serca z Warszawy. Wstęp na spektakl jest bezpłatny, jednak obowiązują wejściówki, które dostępne są w Dobrym Miejscu w godz. 7-20, 7 dni w tygodniu oraz w Księgarni na Miodowej, przy stoisku informacji, ul. Miodowa 17/19.

Informacje zaczerpnięte ze strony:

[www.dobremiejsce.org](http://www.dobremiejsce.org), opracował: Norbert Chwesiuk

## KATOLICKIE WWW

[www.ewangelizacja.waw.pl](http://www.ewangelizacja.waw.pl)

Kim jesteśmy? Grupą świeckich osób, które zajmują się w życiu różnymi rzeczami. Jest wśród nas filozof, pracownik akademicki, studenci najróżniejszych dziedzin, dziennikarz. Łączy nas jedno – wszyscy jesteśmy chrześcijanami, wszyscy należymy do Kościoła Katolickiego i wszyscy modlimy się Słowem Bożym.

Naszej modlitwie często towarzyszą różne refleksje, którymi chcemy się z Wami dzielić. Chcemy wypełnić dobrymi treściami przestrzeń w Internecie, która wymaga takiego zagospodarowania. Wierzmy, że w ten sposób pomożemy także w Waszej modlitwie. Liczymy na Wasze słowo, komentarze, opinie. Chcemy żebyście także w ten sposób stawali się twórcami tego serwisu. W taki sposób na swój portal [www.ewangelizacja.waw.pl](http://www.ewangelizacja.waw.pl) zapraszają jego autorzy. Warto tam od czasu do czasu zajrzeć.

*Wiola Malan*

# > Ogłoszenia Duszpasterskie

1. **18.01** – niedziela, Światowy Dzień Migranta i Uchodźcy; rozpoczynamy Tydzień Modlitw o Jedność Chrześcijan, który potrwa do 25 stycznia.
2. **19.01** – poniedziałek, wspomnienie, św. Józefa Pelczara.
3. **21.01** – środa, wspomnienie św. Agnieszki.
4. **23.01** – piątek, druga rocznica śmierci Księdza Kardynała Józefa Glempa.
5. **24.01** – wspomnienie św. Franciszka Salezego
6. Zapraszamy do czytania prasy katolickiej: „Niedziela”, „Gość Niedzielny” z płytą CD o św. Teresie z Avila, „Epifania”.
7. Prowadzone są prace wykończeniowe na zapleczu kościoła.
8. Serdeczne Bóg zapłać za przyjęcie kolędy oraz ofiary na budowę kościoła.
9. **Wizyta Duszpasterska:**  
**poniedziałek: 19.01**  
Batalionów Chłopskich 87,  
**wtorek: 20.01**  
Batalionów Chłopskich 87A,  
**środa: 21.01**  
Batalionów Chłopskich 81,  
**czwartek: 22.01**  
Wielbarska, Fabiańska, Orszewska, Otrębuska, Kozłowiecka, Skłoby Radziejowicka  
**piątek: 23.01**  
Dorohuska, Komorowska, Brandta, Kocjana, Zaboreczna, Strawczyńska, Hucisko.

## Przeczytaj

### > Zerwane okowy, Czerwone szlabany Ks. Stanisław Piotrowski

Zerwane okowy i Czerwone szlabany, które wchodzi w skład książki, są rodzajem autobiografii ks. Stanisława Piotrowskiego. To wspomnienia, osobiste przeżycia i obserwacje z okresu okupacji hitlerowskiej oraz panowania marksizmu w powojennej Polsce. Wyłania się z nich niezwykła osobowość kapłana żyjącego wiarą, prawdą Ewangelii i umiłowaniem Chrystusa.

Książka jest dostępna w naszej wypożyczalni parafialnej.

Wiola Malan



## Chrześcijańskie



### > Nuty Nadziei

Znakomici polscy artyści zaśpiewają i zagrają dla chrześcijan prześladowanych na Bliskim Wschodzie. "Nuty nadziei" to koncert którego celem będzie bezpośrednia pomoc cierpiącym i prześladowanym oraz zwrócenie uwagi na trudną sytuację w jakiej znajdują się nasi bracia na Bliskim Wschodzie. Koncert odbędzie się 20 stycznia w klubie PALLADIUM w Warszawie o godzinie 19.00. Wystąpią: 2 TM 2,3 (legendarna grupa rocka chrześcijańskiego, czyli sekcja "Luxtorpedy" + Litza, Maleo i Budzy, Angelika Górny, Beata Polak), Adam Nowak, Jan Trebunia Tutka, Maleo Reggae Rockers, New Life'm, Mate.o Otremba, Fabryka i projekt "Kto ty jesteś" a w nim Marika, Lilu i dzieci. Organizatorem koncertu jest Fundacja Niepodległości, partnerem inicjatywy jest Caritas Polska. Biletem wstępem na koncert będzie okazanie dowodu wpłaty minimum 30 zł na konto Caritas Polska PL 77 1160 2202 0000 0000 3436 4384 z dopiskiem IRAK. Zebrane środki przeznaczone zostaną na rzecz kilkuset irackich rodzin chrześcijańskich, które z powodu prześladowań schroniły się w Libanie, gdzie przebywają pod opieką libańskiej Caritas.

Materiał zaczerpnięty ze strony [www.gospelbox.pl](http://www.gospelbox.pl), opracowanie: Agnieszka Idźkowska

## MSZE ŚW. I NABOŻEŃSTWA

### Niedziele i święta

9.00

10.30 - Msza święta dla dzieci,  
(wrzesień - czerwiec)

12.00

18.00

### Dni powszednie

8.00, 18.00

### Spowiedź

Spowiedź odbywa się przed każdą Mszą św.

### Nabożeństwa:

majowe, czerwcowe, październikowe po Mszy św. o godzinie 18.00 a w niedziele o godzinie 17.30

### Pierwszy piątek miesiąca

Spowiedź od godziny 17.15

## KANCELARIA PARAFIALNA

czynna: poniedziałek, środa, piątek  
w godzinach 17.00 - 17.45

### Parafia Rzymskokatolicka

### Objawienia Pańskiego

ul. Łaszczyńskiego 1

05-082 Blizne

tel./fax (022) 7220250

### Konto parafii

Bank BPH SA Warszawa

74 1060 0076 0000 4042 8018 7516

## Redakcja

[redakcja.objawieniepanskie@gmail.com](mailto:redakcja.objawieniepanskie@gmail.com)

[www.epifania-blizne.waw.pl](http://www.epifania-blizne.waw.pl)

(do ściągnięcia wszystkie poprzednie numery EPIFANII razem z epifankiem)

**KOSZT WYDANIA: 50 GR**

**CENA: dobrowolne ofiary  
złożone do koszyka**

KONCERT NA RZECZ IRACKICH CHRZEŚCIJAN  
20.01.15 W PALLADIUM  
19:00 WARSZAWA ŻŁOTA 9

konto CARITAS POLSKA  
77 1160 2202 0000 0000 3436 4384

LILU MARIKA MATE.O  
ADAM NOWAK  
JAN TREBUNIA  
TUTKA

2TM23 MATE.O KTO TY JESTEŚ?  
NEW LIFE'm MALEO REGGAE ROCKERS